
Kommunales
Integrationsmanagement Herne

INFORMATION:

Das Kommunale Integrationsmanagement (KIM) 
ist ein langfristiges NRW-Landesprogramm.

Dies ist ein Beratungsangebot für Menschen mit 
Einwanderungsgeschichte. Das ganzheitliche 
Case Management orientiert sich an den Bedarfen 

der Klient*innen, es ist freiwillig und richtet sich 
rechtskreisübergreifend an alle Altersgruppen.

Zusammen mit den Klient*innen erarbeiten die 
Case Manager*innen Lösungswege bei folgenden 
Anliegen:
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Sodingen:
AWO Ruhr-Mitte
Lützowstr. 2, 44628 Herne

Herne-Mitte:
Caritasverband Herne e.V.
Schulstraße 16, 44623 Herne

Eickel:
DRK KV Herne und Wanne - Eickel e.V.
Hauptstr. 166, 44652 Herne

Bitte vereinbaren Sie telefonisch oder per E-Mail einen Termin.

Herner Case Manager*innen stehen Menschen mit Einwanderungsgeschichte
in den Stadtbezirken zur Seite:

Die genauen Kontaktdaten 
finden Sie auf der Rückseite.

Wanne:
PLANB Ruhr e.V.
Hauptstr. 221, 44649 Herne

Stadtgebiet Herne:
Stadt Herne
Shamrockring 1 (Haus 4), 44623 Herne



Sodingen: 
AWO Ruhr-Mitte
Lützowstr. 2, 44628 Herne

Alexandru Dan Balan
Telefon: 0 23 23 / 95 24 - 18
Mobil: 01 51 / 61 09 22 56
E-Mail: a.balan@awo-ruhr-mitte.de

Muhlis Akelma
Telefon: 0 23 23 / 95 24 - 19
Mobil: 01 60 / 98 08 23 73
E-Mail: m.akelma@awo-ruhr-mitte.de

Herne-Mitte: 
Caritasverband Herne e.V.
Schulstraße 16, 44623 Herne

Karina Miranda da Costa
Telefon: 0 23 23 / 9 29 60-94 0
E-Mail: k.miranda-da-costa@caritas-herne.de

Agnieszka Gemza
Telefon: 0 23 23 / 9 29 60-90
E-Mail: a.gemza@caritas-herne.de

Eickel: 
DRK KV Herne und Wanne Eickel e.V.
Hauptstr. 166, 44652 Herne

Nelia-Ildy Iliescu
Telefon: 0 23 25 / 9 69 15 73
Mobil: 01 78 / 89 69 43 1
E-Mail: n.illiescu@drk-herne.de

Nikolai Kozianka
Telefon: 0 23 25 / 9 69 15 76
Mobil: 01 73 / 29 25 64 4
E-Mail: n.kozianka@drk-herne.de

Wanne: 
PLANB Ruhr e.V.
Hauptstr. 221, 44649 Herne
kim-herne@planb-ruhr.de

Firdevs Köklüoglu
Telefon: 0 23 25 / 6 99 91 94
Mobil: 01 77 / 79 14 32 6
E-Mail: f.koeklueoglu@planb-ruhr.de 

Ali Mohammad
Telefon: 0 23 25 / 6 99 91 95
Mobil: 01 72 / 68 59 13 5
E-Mail: a.mohammad@planb-ruhr.de  

Gefördert vom:

Impressum/Herausgeber
Stadt Herne, Der Oberbürgermeister
Kommunales Integrationszentrum
Rademachers Weg 15, 44649 Herne

In Kooperation mit:

Stadtgebiet Herne: 
Stadt Herne, Shamrockring 1 (Haus 4), 44623 Herne

Ioana Martoiu-Barjaktarovic
Telefon: 0 23 23 / 16 – 47 12
Mobil: 01 70 / 33 28 71 6
E-Mail: ioana.martoiu-barjaktarovic@herne.de 

Uta Bücking
Telefon: 0 23 23 / 16 – 47 11
Mobil: 01 60 / 99 05 54 6
E-Mail: uta.buecking@herne.de 

Olga Seitenzahl
Telefon: 0 23 23 / 16 – 47 03
Mobil: 01 60 / 99 21 13 29
E-Mail: olga.seitenzahl@herne.de

Safaa Bouchara
Telefon: 0 23 23 / 16 – 47 05
Mobil: 01 70 / 33 28 86 9
E-Mail: safaa.bouchara@herne.de

Stand: Februar 2024


